



Email-depsouth.traffic@mahapolice.gov.in

Tel 022 2378 3401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
police (South) Traffic, Mumbai
Traffic Training Institute, Hansraj Lane,
Byculla, Mumbai-400027

PRESS NOTE

20-20 Cricket World Cup - 2024 Winner Indian Cricket Team is visiting to Mumbai. The Procession of Indian Cricket team will be carried out at Marine Drive on 4/07/2024. Hence large crowd is expected to gather at Marine Drive.

Following directions, containing parking restrictions on roads, road closures, as well as parking arrangements, for the said day, are being made on the below mentioned roads as per necessity.

A) Commuters are requested to use Public Transport such as Railways and Trains.

B) Road Closed

| | |
|--|--|
| N. S Road (North Bound) | N.S Road North Bound will remain closed for all the types of vehicular traffic except emergency vehicles proceeding both bounds. from N.C.P.A to Meghdoot Bridge (Princess Street Bridge) |
| Alternative Route | 03. Ramnath Poddar Chowk (Godrej Junction) – Right turn by Maharshi Karve-Road Ahilyabai Holkar Chowk (Chuchgate Junction) – Marine Lines—Charni Road—Pandit Paluskar Chowk (Opera House)-- will proceed to desired destination. 04. Dr.Babasaheb Ambedkar Junction left turn via Karmaveer Bhaurao Patil—CTO Junction-- will proceed to desired destination. |
| N. S Road (South Bound) | Meghdoot Bridge (Princess Street Bridge) to NCPA/ Hutatma Rajguru Chowk (Mantralaya Junction) will be closed for all types of vehicles as per requirement. |
| Alternative Route | 05. Kemps Corner Bridge take Left Turn and proceed to desired destination. At Nana chowk 06. From RTI Junction take a left turn to N S Patkar marg -Pandit Paluskar Chowk-(Opera House) left turn -SVP Road also take right turn at Pandit Paluskar Chowk -(Opera House) and proceed to the desired destination via Maharshi Karve Road 07. From Vinoly Chowapatty Junction take a left turn and will be proceed to desired destination via Maharshi Karve Road. 08. From Princess Street Bridge take a left turn to Shamaldas Gandhi Marg—Vardhaman Chowk and proceed to desired destination |
| Veer Nariman Road (North Bound) | North bound Ahilyabai Holkar Chowk (Chuchgate Junction) to Kilachand chowk (Sunder Mahal Junction) will remain close for all types of vehicles. |
| Alternative Route | 02. Proceed to desired destination via Maharshi Karve Road -- Ahilyabai Holkar Chowk (Chuchgate Junction) --Marine Lines—Charni Road— Pandit Paluskar Chowk (Opera House Junction). |
| Dinshaw Vacha Road | via Dinshaw Vacha Road - North bound from WIAA Chowk to Ratanlal Babuna Chowk (Marine plaza Junction) will be closed for all types vehicle |

| | |
|-----------------------------------|--|
| Alternative Route | Maharshi Karve road -- Ahilyabai Holkar Chowk (Chuchgate Junction) - Marine Lines—Charni Road—Pandit Paluskar Chowk (Opera House Junction)will proceed to desired destination. |
| Madamcama Raod | North bound remain closed from all types of vehicles from Hutatma Rajguru Chowk (Mantralaya Junction) to Venutai chavan chowk (Air India Junction) |
| Alternative Route | via Maharshi karve road— Ramnath Poddar Chowk (Godrej Junction)-- Ahilyabai Holkar Chowk (Chuchgate Junction) --Marine Lines—Charni Road—Pandit Paluskar Chowk (Opera House Junction)will proceed to desired destination |
| Barrister Rajni Patel Marg | Barrister Rajni Patel Marg North bound from sakhar bhavan junction to N S Road will be closed for all types of vehicles. |
| Alternative Route | Hotel Trident out gate—Right turn—sakhar bhavan junction-- Barrister Rajni Patel Marg--Usha Mehta chowk—Free press circle will proceed to desired destination |
| Vinay K shah Marg | North bound from Jamanalal bajaj marg to Murali Deora Chowk--N S Road vinay k shah marg leading to the road will be closed for all types of vehicles. |
| Alternative Route | Ramnath Goika Marg—sakhar bhavan junction—Right turn-- Barrister Rajni Patel Marg-- Free press circle will proceed to desireddestination. |

C) Both Bounds of Coastal roads will be open for Traffic. The traffic after and before Coastal road will be diverted from Princess Street Bridge/Meghdoot Bridge.

D) No Parking for all types of Vehicles.

From 10-00 hrs on 14/01/2024 to 15 .00 Pm on parking of all types vehicles will be prohibited on the South and North bound on the following road.

| | | | |
|----|--------------------|----|---------------------|
| 01 | N . S Road | 02 | Veer nariman Road |
| 03 | Madam cama Road | 04 | Free Press Marg |
| 05 | Dinshaw Vacha Road | 06 | Maharshi karve Road |

E) No Parking for all types of Vehicles except Honorable Members of Vidhan Bhawan/ Assemble

| | | | |
|-----------|----------------------------|-----------|----------------------|
| 01 | Barrister Rajni Patel Marg | 02 | Ramnath Goika Marg |
| 03 | Vinay K Shah Road | 04 | Jamanalal Bajaj Marg |

Office of the,
Dy.Commissioner of Polic,
Traffic (South), Mumbai.
Date 04/7 /2024

(Pradnya Jedge)
Dy.Commissioner of Police,
Traffic (South), Mumbai.



Email-depsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक त्रप्रशिक्षण संस्था,
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),
मुंबई ४०००२७.

जावक क्र. १२६०/पो३आ/द/वाह/२०२४

दिनांक:-०४/०७/२०२४

// वृत्तपत्र सुचना //

दि.०४/०७/२०२४ रोजी टी-२० विश्वकप करंडक - २०२४ विजेते भारतीय क्रिकेट संघाची शोभायात्रा मरीन ड्राईव्ह येथे आयोजित करण्यात येत आहे. त्याकरीता सदर ठिकाणी लोकांची मोठ्या प्रमाणात गर्दी होणे अपेक्षित आहे.

सदर कार्यक्रमाच्या अनुषंगाने वाहतूकीची कोंडी टाळण्याकरिता ०४/०७/२०२४ रोजी आवश्यकते नुसार खालील प्रमाणे सर्व प्रकारच्या वाहनांना वाहतूकीकरीता नमूद मार्गावरील दोन्ही वाहीनीवर आपत्कालीन सेवेतील वाहने (अॅम्बुलन्स, पोलीस वाहने, अग्निशामक दलातील वाहने, अति महत्त्वाच्या व्यक्तीची वाहने व इतर सेवा पुरवणारे) वगळून इतर सर्व प्रकारच्या वाहनांना वाहतूकीमध्ये खालीलप्रमाणे बदल करण्यात येत आहेत.

अ) कार्यक्रमाकरीता येणाऱ्या प्रेक्षकांनी सार्वजनिक वाहतुक व्यवस्थेचा (विशेषतः रेल्वे / लोकल ट्रेनचा) वापर करावा.

ब) सर्व प्रकारच्या वाहनांना बंदी.

| | |
|---|---|
| एन.एस रोड(उत्तर वाहीनी) पर्यायी मार्ग | एन.सी.पी.ए ते मेघदूत ब्रिज पर्यंत सर्व प्रकारच्या वाहनांकरीता उत्तर वाहीनी बंद राहिल. ०१.रामनाथ पोददार चौक (गोदरेज जंक्शन) महर्षी कर्वे रोडने- अहिल्याबाई होळकर चौक (चर्चगेट जंक्शन) -मरीन लाईन्स-चर्नी रोड-पंडीत पलुस्कर चौक (ऑपेरा हाऊस जंक्शन) - पुढे इच्छित स्थळी जातील. ०२.डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर जंक्शन डावे वळण- कर्मवीर भाऊराव पाटील मार्गे सी.टी.ओ जंक्शन-सी.एस.एम.टी- पुढे इच्छित स्थळी जातील. ३. डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर जंक्शन डावे वळण- कर्मवीर भाऊराव पाटील मार्गे सी.टी.ओ जंक्शन- मेट्रो जंक्शन- श्यामलदास जंक्शन -डावे वळण- प्रिंसेस स्ट्रीट मार्गाने पुढे इच्छित स्थळी जातील. |
| एन.एस रोड (दक्षिण वाहीनी) पर्यायी मार्ग | मेघदूत ब्रिज (प्रिंसेस स्ट्रीट ब्रीज)ते एन.सी.पी.ए / हुतात्मा राजगुरु चौक (मंत्रालय जंक्शन) करीता सर्व प्रकारच्या वाहनांकरीता बंद राहिल. ०१.केम्स कॉर्नर ब्रिज येथुन डावे वळण घेवुन नाना चौक येथुन पुढे इच्छित स्थळी जातील. ०२.आर.टी.आय जंक्शन येथुन डावे वळण घेवुन एन.एस पाटकर मार्ग-- पंडीत पलुस्कर चौक(ऑपेरा हाऊस)--डावे वळण.एस.व्ही.पी रोड- तसेच पंडीत पलुस्कर चौक (ऑपेरा हाऊस)येथे उजवे वळण घेवुन महर्षी कर्वे मार्गाने पुढे इच्छित स्थळी जातील. ३. विनोली चौपाटी- डावे वळण- ऑपेरा हाऊस- उजवे वळण- महर्षी कर्वे मार्गे- पुढे इच्छित स्थळी जातील. ४. मेघदूत ब्रिज (प्रिंसेस स्ट्रीट ब्रीज)-- श्यामलदास जंक्शन-वर्धमान जंक्शन - मेट्रो जंक्शन पुढे इच्छित स्थळी जातील. |

| | |
|-------------------------------|---|
| वीर नरीमन रोड (उत्तर वाहीनी) | अहिल्याबाई होळकर चौक (चर्चगेट जंक्शन) ते किलाचंद चौक (सुंदरमहल जंक्शन) उत्तर वाहीनी सर्व प्रकारच्या वाहनांकरीता बंद राहिल. |
| पर्यायी मार्ग | महर्षी कर्वे रोड मार्ग - अहिल्याबाई होळकर चौक (चर्चगेट जंक्शन) - मरीन लाईन्स-चर्नी रोड-पंडीत पलुस्कर चौक (ऑपेरा हाऊस)जंक्शन मार्गाने पुढे इच्छित स्थळी जातील |
| दिनशाँ वाच्छा मार्ग | दिनशाँ वाच्छा मार्ग हा डब्ल्यु.आय.ए.ए चौक ते रतनलाल बुबना चौक (मरीन प्लाझा जंक्शन)असा उत्तर वाहीनी सर्व प्रकारच्या वाहनांकरीता बंद राहिल. |
| पर्यायी मार्ग | महर्षी कर्वे रोड मार्ग - अहिल्याबाई होळकर चौक (चर्चगेट जंक्शन)- मरीन लाईन्स-चर्नी रोड-पंडीत पलुस्कर चौक (ऑपेरा हाऊस)जंक्शन पुढे इच्छित स्थळी जातील. |
| मादाम कामा रोड | हुतात्मा राजगुरु चौक (मंत्रालय जंक्शन) ते वेणुताई चव्हाण चौक (एअर इंडीया जंक्शन)पर्यंत उत्तर वाहीनी सर्व प्रकारच्या वाहनांकरीता बंद राहिल. |
| पर्यायी मार्ग | महर्षी कर्वे रोड मार्ग रामनाथ पोददार चौक (गोदरेज जंक्शन) - अहिल्याबाई होळकर चौक (चर्चगेट जंक्शन)-मरीन लाईन्स-चर्नी रोड- पंडीत पलुस्कर चौक (ऑपेरा हाऊस जंक्शन) मार्गाने पुढे इच्छित स्थळी जातील. |
| बॅरीस्टर रजनी पटेल मार्ग | फ्रि प्रेस जर्नल जंक्शन येथुन एन.एस रोडला येणारी उत्तर वाहीनी सर्व प्रकारच्या वाहनांकरीता बंद राहिल. (स्थानिक रहीवाशी व अत्यावश्यक वाहने वगळुन) |
| विनय के शहा मार्ग | जमनालाल बजाज मार्ग ते मुरली देवरा चौक असा उत्तर वाहीनीने एन.एस. रोडकडे जाणारा विनय के शहा मार्ग सर्व प्रकारच्या वाहनांकरीता बंद राहिल. (स्थानिक रहीवाशी व अत्यावश्यक वाहने वगळुन) |

क) कोस्टल रोड वरील उत्तर वाहिनी व दक्षिण वाहीनी चालू राहतील. तेथुन जाणारी वाहतूक प्रिसेंस स्ट्रीट मार्गाने वळविण्यात येईल.

ड) सर्व प्रकारच्या वाहनांना नो पार्किंग-

दि.०४/०७/२०२४ रोजी सकाळी ०७.०० वा. पासुन ते पुढील आदेशापर्यंत खालील नमुद मार्गावरील दक्षिण च उत्तर वाहीनीवर सर्व प्रकारच्या वाहनांना पार्किंग करण्यास प्रतिबंध राहिल.

| | | | |
|----|---------------------|----|------------------------|
| ०१ | एन.एस रोड | ०२ | वीर नरीमन रोड |
| ०३ | मादाम कामा रोड | ०४ | फ्रि प्रेस जर्नल मार्ग |
| ०५ | दिनशाँ वाच्छा मार्ग | ०६ | महर्षी कर्वे रोड |

इ) सर्व प्रकारच्या वाहनांना नो पार्किंग - (विधानभवन यांचे सन्मानिय सदस्य यांचे वाहने वगळुन)

| | | | |
|----|--------------------------|----|---------------------|
| ०१ | बॅरीस्टर रजनी पटेल मार्ग | ०२ | रामनाथ गोएंका मार्ग |
| ०३ | विनय के शहा मार्ग | ०४ | जमनालाल बजाज मार्ग |

मुंबई

दिनांक: ०४/०७/२०२४.



(Signature)

(प्रजा जेडगे)

पोलीस उप आयुक्त, दक्षिण वाहतूक, मुंबई.